
2022 年 7 月 11 日  

特別養護老人ホーム アンブル宝町における新型コロナウイルス感染症発生状況 

出勤前に発熱症状があった職員 1 名が抗原検査を行った結果、陽性が確認されました。 

その結果を受け、濃厚接触者を特定し、ご利用者 24 名の抗原検査を行ったところ、全員

陰性が確認されました。 

ご家族の皆様及び関係各所の皆様にご心配をおかけしておりますことをお詫び申し上げま

す。 

尚、併設している居宅事業部門（通所介護・短期入所生活介護・居宅介護支援事業所）に

つきましては、保健所と協議した結果、通常通りの営業許可が出ております。 

引き続き葛飾区保健所に指示を仰ぎ、感染対策の徹底を図り、施設運営して参ります。 

 

2022 年 7 月 13 日  

特別養護老人ホーム アンブル宝町における新型コロナウイルス感染症発生状況 

出勤前に発熱症状があった職員 1 名に抗原検査を行った結果、陽性が確認されました。 

その結果を受け、濃厚接触者を特定し、ご利用者 24 名の抗原検査を行ったところ、全員

陰性が 

確認されました。 

ご家族の皆様及び関係各所の皆様にご心配をおかけしておりますことをお詫び申し上げま

す。 

尚、現在併設している居宅事業部門（通所介護・短期入所生活介護・居宅介護支援事業所）

への影響はございません。 

引き続き葛飾区保健所に指示を仰ぎ、感染対策の徹底を図り、施設運営して参ります。 

 

2022 年 7 月 14 日  

特別養護老人ホーム アンブル宝町における新型コロナウイルス感染症発生状況 

発熱等の症状のあるご入居者 6 名の抗原検査を行った結果、4 名の陽性が確認されました。 

その結果を受け、特別養護老人ホーム(6 階)のゾーニングを実施し、感染エリアと非感染エ

リア 

にフロアを分け、職員は各ユニット固定で配置をしております。 

ご家族の皆様及び関係各所の皆様にご心配をおかけしておりますことをお詫び申し上げま

す。 

尚、現在併設している居宅事業部門（通所介護・短期入所生活介護・居宅介護支援事業所）

への影響はございません。 

引き続き葛飾区保健所に指示を仰ぎ、感染対策の徹底を図り、施設運営して参ります。 

 

 



2022 年 7 月 15 日  

特別養護老人ホーム アンブル宝町における新型コロナウイルス感染症発生状況 

発熱等の症状のあるご入居者の抗原検査を行った結果、1 名の陽性が確認されました。 

また、出勤前の職員に抗原検査を実施したところ、1 名の陽性が確認されました。 

その結果、7 月 15 日現在の陽性者はゾーニングエリア内のご入居者 5 名、職員 3 名と

なります。 

ご家族の皆様及び関係各所の皆様にご心配をおかけしておりますことをお詫び申し上げま

す。 

尚、現在併設している居宅事業部門（通所介護・短期入所生活介護・居宅介護支援事業所）

への影響はございません。 

引き続き葛飾区保健所に指示を仰ぎ、感染対策の徹底を図り、施設運営して参ります。 

 

2022 年 7 月 16 日  

特別養護老人ホーム アンブル宝町における新型コロナウイルス感染症発生状況 

発熱等の症状のあるご入居者の抗原検査を行った結果、5 名の陽性が確認されました。 

また、出勤前後の職員に抗原検査を実施したところ、3 名の陽性が確認されました。 

その結果、7 月 16 日現在の陽性者はゾーニングエリア内ご入居者 10 名、職員 6 名とな

り、陽性のご入居者のうち３名が入院いたしました。 

ご家族の皆様及び関係各所の皆様にご心配をおかけしておりますことをお詫び申し上げま

す。 

尚、現在併設している居宅事業部門（通所介護・短期入所生活介護・居宅介護支援事業所）

への影響はございません。 

引き続き葛飾区保健所に指示を仰ぎ、感染対策の徹底を図り、施設運営して参ります。 

 

2022 年 7 月 17 日 特別養護老人ホーム アンブル宝町における新型コロナウイルス感染

症発生状況【続報】 

発熱等の症状のあるご入居者の抗原検査を行った結果、4 名の陽性が確認されました。 

また、出勤前後の職員に抗原検査を実施したところ、1 名の陽性が確認されました。 

その結果、7 月 17 日現在の陽性者はゾーニングエリア内ご入居者 14 名、職員 7 名とな

り、陽性のご入居者のうち更に 1 名(計 4 名)の方が入院いたしました。 

ご家族の皆様及び関係各所の皆様にご心配をおかけしておりますことをお詫び申し上げま

す。 

尚、現在併設している居宅事業部門（通所介護・短期入所生活介護・居宅介護支援事業所）

への影響はございません。 

引き続き葛飾区保健所に指示を仰ぎ、感染対策の徹底を図り、施設運営して参ります。 

 



2022 年 7 月 18 日  

特別養護老人ホーム アンブル宝町における新型コロナウイルス感染症発生状況 

発熱等の症状のあるご入居者 1 名の抗原検査を行った結果、陰性が確認されました。 

また、出勤前の職員に抗原検査を実施したところ、1 名の陽性が確認されました。 

その結果、7 月 18 日現在の陽性者はゾーニングエリア内ご入居者 14 名、職員 8 名とな

りました。 

ご家族の皆様及び関係各所の皆様にご心配をおかけしておりますことをお詫び申し上げま

す。 

尚、現在併設している居宅事業部門（通所介護・短期入所生活介護・居宅介護支援事業所）

への影響はございません。 

引き続き葛飾区保健所に指示を仰ぎ、感染対策の徹底を図り、施設運営して参ります。 

 

2022 年 7 月 19 日  

特別養護老人ホーム アンブル宝町における新型コロナウイルス感染症発生状況 

発熱等の症状のあるご入居者 1 名の抗原検査を行った結果、陽性が確認されました。 

その結果、7 月 19 日現在の陽性者はゾーニングエリア内ご入居者 15 名、職員 8 名とな

りました。 

ご家族の皆様及び関係各所の皆様にご心配をおかけしておりますことをお詫び申し上げま

す。 

尚、現在併設している居宅事業部門（通所介護・短期入所生活介護・居宅介護支援事業所）

への影響はございません。 

引き続き葛飾区保健所に指示を仰ぎ、感染対策の徹底を図り、施設運営して参ります。 

 

2022 年 7 月 20 日  

特別養護老人ホーム アンブル宝町における新型コロナウイルス感染症発生状況 

出勤前の職員に抗原検査を実施したところ、1 名の陽性が確認されました。 

また、発熱等症状のあった職員 1 名が PCR 検査を受け、陽性が確認されました。 

その結果、7 月 20 日現在の陽性者はゾーニングエリア内ご入居者 15 名、職員 10 名と

なりました。 

ご家族の皆様及び関係各所の皆様にご心配をおかけしておりますことをお詫び申し上げま

す。 

尚、現在併設している居宅事業部門（通所介護・短期入所生活介護・居宅介護支援事業所）

への影響はございません。 

引き続き葛飾区保健所に指示を仰ぎ、感染対策の徹底を図り、施設運営して参ります。 

 

 



2022 年 7 月 21 日  

特別養護老人ホーム アンブル宝町における新型コロナウイルス感染症発生状況 

発熱等の症状のあるご入居者 1 名の抗原検査を行った結果、陽性が確認されました。 

出勤前の職員に抗原検査を実施したところ、1 名の陽性が確認されました。 

その結果、7 月 21 日現在の陽性者はゾーニングエリア内ご入居者 16 名、職員 11 名と

なりました。 

ご家族の皆様及び関係各所の皆様にご心配をおかけしておりますことをお詫び申し上げま

す。 

尚、現在併設している居宅事業部門（通所介護・短期入所生活介護・居宅介護支援事業所）

への影響はございません。 

引き続き葛飾区保健所に指示を仰ぎ、感染対策の徹底を図り、施設運営して参ります。 

 

2022 年 7 月 22 日  

特別養護老人ホーム アンブル宝町における新型コロナウイルス感染症発生状況 

本日、ご入居者及び職員より新たな陽性者は確認されておりません。 

ご家族の皆様及び関係各所の皆様にご心配をおかけしておりますことをお詫び申し上げま

す。 

尚、現在併設している居宅事業部門（通所介護・短期入所生活介護・居宅介護支援事業所）

への影響はございません。 

引き続き葛飾区保健所に指示を仰ぎ、感染対策の徹底を図り、施設運営して参ります。 

 

2022 年 7 月 23 日  

特別養護老人ホーム アンブル宝町における新型コロナウイルス感染症発生状況 

出勤前の職員に抗原検査を実施したところ、1 名の陽性が確認されました。 

その結果、7 月 23 日現在の陽性者はゾーニングエリア内ご入居者 16 名、職員 

12 名となりました。 

ご家族の皆様及び関係各所の皆様にご心配をおかけしておりますことをお詫び 

申し上げます。 

尚、現在併設している居宅事業部門（通所介護・短期入所生活介護・居宅介護支 

援事業所）への影響はございません。 

引き続き葛飾区保健所に指示を仰ぎ、感染対策の徹底を図り、施設運営して参 

ります。 

 

 

 

 



2022 年 7 月 24 日  

特別養護老人ホーム アンブル宝町における新型コロナウイルス感染症発生状況 

本日、ご入居者及び職員より新たな陽性者は確認されておりません。 

ご家族の皆様及び関係各所の皆様にご心配をおかけしておりますことをお詫び 

申し上げます。 

尚、現在併設している居宅事業部門（通所介護・短期入所生活介護・居宅介護支 

援事業所）への影響はございません。 

引き続き葛飾区保健所に指示を仰ぎ、感染対策の徹底を図り、施設運営して参 

ります。 

 

2022 年 7 月 25 日  

特別養護老人ホーム アンブル宝町における新型コロナウイルス感染症発生状況 

本日、ご入居者及び職員より新たな陽性者は確認されておりません。 

また、当該フロアの非感染エリアは健康観察期間を終え、ゾーニングを解除い 

たしました。 

感染エリアのご入居者におかれましても、本日より 7 月 31 日までに健康観察期 

間終え、8 月 1 日にフロアのゾーニング解除予定となっております。 

ご家族の皆様及び関係各所の皆様にご心配をおかけしておりますことをお詫び 

申し上げます。 

 

 


